
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2019. február 14-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …./2019. (…….) önkormányzati 

rendelet-tervezete a hivatali helyiségen és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, valamint a 

többletszolgáltatásokért fizetendő díjak mértékéről szóló 7/2017. (IV.28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  Benecz Rita emberi erőforrás osztályvezető 

 

 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

…./2019. (…….) önkormányzati rendelet-tervezete 

a hivatali helyiségen és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, valamint a 

többletszolgáltatásokért fizetendő díjak mértékéről szóló 7/2017. (IV.28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról*  

 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. 

törvény 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a hivatali helyiségen és a hivatali 

munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 

engedélyezésének szabályairól, valamint a többletszolgáltatásokért fizetendő díjak mértékéről 

szóló 7/2017. (IV.28.) önkormányzati rendeletének 2. § (4) bekezdésében a „Pápai 

Polgármesteri Hivatal 11748045-15734178 számú elszámolási számlájára” szövegrész helyébe 

a „Pápa Város Önkormányzata 11748045-15429410 számú költségvetési elszámolási 

számlájára” szöveg lép. 

 

 

2. § 

 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2019. február 5. 

 

 

 

 

Dr. Áldozó Tamás      Dr. Verrasztó Norbert Károly 

    polgármester             aljegyző 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* A vastag betűvel szedett szövegrészek a jogszabály szövegét, a normál betűvel szedett szövegrészek a 

jelenleg hatályos rendelet szövegét, a dőlt betűvel szedett szövegrészek a javasolt módosításokat 

tartalmazzák. 



3 

 

Általános indokolás 

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: At.) 96. § b) pontja 

alapján felhatalmazást kap a települési önkormányzat, hogy rendeletben állapíthassa meg 

a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként az 

önkormányzat részére, valamint az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét. 

A hivatkozott jogszabályhely alapján a többletszolgáltatás díja az önkormányzat bevétele, ezért 

szükséges az önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) módosítása. 

    Részletes indokolás 

1. §-hoz 

Az At. 96. § b) pontjában foglaltakra tekintettel az Ör-ben meghatározott többletszolgáltatások 

díját Pápa Város Önkormányzata 11748045-15429410 számú költségvetési elszámolási 

számlájára kell megfizetni. 

2. §-hoz 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza. 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítője - 

a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat 

elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A szabályozásnak társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai nincsenek. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet nem növeli az adminisztrációs terheket.  

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. § b) pontjának végrehajtása érdekében 

szükséges az önkormányzati rendelet módosítása.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az Ör. alkalmazásához az előírt feltételek maradéktalanul rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította: Dr. Verrasztó Norbert Károly aljegyző 

  Benecz Rita emberi erőforrás osztályvezető 

  Bakalár Attila igazgatási csoportvezető 

 

Pápa, 2019. február 5. 

 

 

 

Dr. Áldozó Tamás  

polgármester 


